
1 

 

Upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona o ochraně osobních údajů 
 
 
Statutární město D ě č í n  
 

U S N E S E N Í  
 

ze 4. zasedání zastupitelstva města, které se konalo 25.04.2024 
v zasedacím sále Magistrátu města Děčín - A6 v Děčíně IV 

 
 
Usnesení č. ZM 24 04 01 01 
Zastupitelstvo města 
 
u r č u j e  
 
ověřovateli zápisu Bc. Petra Zdobinského a Jiřího Kasla. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 04 01 02 
Zastupitelstvo města  
 
v o l í  
 
návrhovou komisi ve složení:   Předseda:  Ing. Martin Kubš   
     Členové:  Ing. Radek Kudrnáč 

MVDr. Jana Bednarska 
 
 
 
Usnesení č. ZM 24 04 02 01   
Zastupitelstvo města projednalo návrh programu na 4. zasedání Zastupitelstva města Děčín  
a 
 
s c h v a l u j e  
 
program 4. zasedání Zastupitelstva města Děčín v rozsahu zveřejněném na úřední desce. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 04 03 01 
Zastupitelstvo města projednalo aktualizovanou verzi Pravidel pro podávání návrhů na udělení 
Ceny statutárního města Děčín a o projednávání a vyhodnocení podaných návrhů a 
 
s c h v a l u j e  
 
předkládanou aktualizaci Pravidel pro podávání návrhů na udělení Ceny statutárního města 
Děčín a o projednávání a vyhodnocení podaných návrhů. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 04 04 01  
Zastupitelstvo města projednalo informace o projektu „Integrace držitelů dočasné ochrany v 
roce 2024 v Děčíně“ a 
 
s c h v a l u j e  



2 

 

 
přijmout dotaci od Ministerstva vnitra ČR a uzavřít partnerské smlouvy s Charitním sdružením 
Děčín, z.s. a Slunečnicí, z.s., které zajišťují realizaci dílčího projektu. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 04 04 02  
Zastupitelstvo města projednalo návrh mimořádné dotace nad 250.000,00 Kč subjektu 
pracujícímu v oblasti sportu pro rok 2024 a 
 
r o z h o d l o  
 
o poskytnutí mimořádné dotace pro rok 2024 u žádosti ve výši nad 250.000,00 Kč 
Sportovnímu klubu dětí a mládeže Děčín, z.s., IČO: 005 27 076 na projekt Celoroční systemat. 
činnost klubu v částce 170.000,00 Kč a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
pro rok 2024 v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 04 04 03 
Zastupitelstvo města projednalo žádosti o poskytnutí dotace subjektům poskytujícím sociální 
služby v roce 2024 a 
 
r o z h o d l o  
 
o poskytnutí dotací pro rok 2024 u žádostí nad 250.000,00 Kč subjektům zajišťujícím pomoc 
při řešení nepříznivých sociálních situací prostřednictvím potřebných sociálních služeb a aktivit 
v sociální oblasti obyvatelům města Děčína a blízkého okolí a o uzavření veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotací pro rok 2024 subjektům: 
 
1. ADP - ANNA s. r. o., IČO: 05744342, na projekt: Odlehčovací služba pobytová ve výši 
244.000,00 Kč, 
2. ADP - ANNA s. r. o., IČO: 05744342, na projekt: Pečovatelská služba - terénní ve výši 
316.000,00 Kč, 
3. ADP - ANNA s. r. o., IČO: 05744342, na projekt: Domov pro seniory ve výši 138.000,00 Kč, 
4. Charitní sdružení Děčín, z. s., IČO: 26590719, na projekt: Asistenční služba pro rodiny s 
dětmi ve výši 320.000,00 Kč, 
5. Charitní sdružení Děčín, z. s., IČO: 26590719, na projekt: Občanská poradna Děčín ve výši 
100.000,00 Kč, 
6. Křesťanské společenství Jonáš, z. s., IČO: 26648661, na projekt: Nízkoprahové denní 
centrum ve výši 222.000,00 Kč, 
7. Charita Česká Kamenice, IČO: 70818134, na projekt: Domov se zvláštním režimem ve výši 
106.000,00 Kč, 
8. Charita Česká Kamenice, IČO: 70818134, na projekt: Chráněné bydlení ve výši 117.000,00 
Kč, 
9. Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín, IČO: 00426067, na projekt: Domov se 
zvláštním režimem ve výši 226.000,00 Kč, 
10. Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín, IČO: 00426067, na projekt: Pečovatelská 
služba ve výši 286.000,00 Kč, 
11. Programy občanské pomoci a sociální intervence, z. s., IČO: 69898588, na projekt: 
Krizová poradna ve výši 64.000,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 04 04 04 
Zastupitelstvo města projednalo Vyhodnocení 4. komunitního plánu sociálních služeb města 
Děčín 2020-2023 a 
 



3 

 

b e r e  n a  v ě d o m í   
 
Vyhodnocení 4. komunitního plánu sociálních služeb města Děčín 2020-2023 v předloženém 
znění.  
 
 
Usnesení č. ZM 24 04 04 05 
Zastupitelstvo města projednalo informace o plnění Strategického plánu rozvoje města Děčín 
2021-27 (SPRM) a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. vyhodnocení plnění Indikátorů SPRM k 31.12.2023, 
2. návrh úpravy karet Indikátorů č. 6, 23, 32, 33, 42, 43 a 48, 
3. ukončení sledování indikátoru č. 22. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 04 04 06 
Zastupitelstvo města 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
zápis z 2. zasedání Osadního výboru Maxičky ze dne 26.03.2024.  
 
 
Usnesení č. ZM 24 04 04 07 
Zastupitelstvo města 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
zápis ze 3. zasedání Kontrolního výboru zastupitelstva města ze dne 26.03.2024. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 04 04 08 
Zastupitelstvo města 
 
u k l á d á 
 
tajemníkovi magistrátu opět prověřit postup ve věci odmítnutí projektu K2 Invest 
s jednoznačným stanoviskem, zda byl/nebyl porušen zákon, v termínu do 30.05.2024 a 
 
u k l á d á 
 
tajemníkovi magistrátu prověřit, co bylo učiněno ve věci užívání části pozemku p. p. č. 2922/1 
k. ú. Děčín (parkoviště u Zámeckého rybníka, u hotelu Faust) od 07/2023 do současnosti, v 
termínu do 30.05.2024. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 04 04 09 
Zastupitelstvo města projednalo žádost M. R. o povolení splátek (posečkání) ostatní 
pohledávky dle Směrnice č. 4 - 5 k postupu při správě pohledávek statutárního města Děčín 
(dále jen „Směrnice“) a 
 
r o z h o d l o  
 



4 

 

v souladu se Směrnicí č. 4 - 5 čl. 4, odst. 2, písm. c) o uzavření dohody o uznání dluhu a 
povolení splátek s M. R., dle které se povoluje úhrada dluhu za umístění zvířete – psa – v 
městském útulku pro zvířata, včetně související veterinární péče a úroku z prodlení dle 
důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 04 04 10 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících přímým zadáním s Dopravním podnikem města Děčína, a.s. od 01.07.2025 a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. že uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících pro období od 01.07.2025 
do 01.07.2035 bude provedeno přímým zadáním s Dopravním podnikem města Děčín, a.s., 
IČO: 62240935, se sídlem Dělnická 106, Děčín VI, a to pro zajištění dopravní obslužnosti v 
územním obvodu statutárního města Děčín, 

 
2. zveřejnění informací o rozhodnutí statutárního města Děčín v Ústředním věstníku Evropské 
unie, že smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících pro období od 01.07.2025 do 
01.07.2035 pro zajištění dopravní obslužnosti v územním obvodu statutárního města Děčín 
bude uzavřena přímým zadáním s Dopravním podnikem města Děčín, a.s. IČO: 62240935, se 
sídlem Dělnická 106, Děčín VI. 
 
a 
 
současně si vyhrazuje pravomoc schválit smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících 
pro období od 01.07.2025 do 01.07.2035. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 04 04 11 
Zastupitelstvo města projednalo návrh dodatku č. 9 ke Smlouvě o spolupráci při zajišťování 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. výpočet referenční tržby pro rok 2024, 
2. uzavření dodatku č. 9 ke Smlouvě o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou mezi smluvními stranami: 
Ústeckým krajem a Statutárním městem Děčín. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 04 04 12 
Zastupitelstvo města 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
zápis č. 3/2024 ze zasedání finančního výboru zastupitelstva města ze dne 11.03.2024. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 04 04 13 
Zastupitelstvo města 
 
u k l á d á  
 



5 

 

tajemníkovi magistrátu u pronájmu pozemku u restaurace Burger Berg a úhradě za pozemek 
pod objektem býv. KSČM: 
- zaměřit se na nevýhodnost vzájemného finančního plnění, 
- prověřit nájemní smlouvu - inflační doložku, 
- prověřit záměr dalšího využití nemovitosti, 
- prověřit varianty řešení u pozemku, kde město platí nájemné, resp. úhradu za bezesmluvní 

užívání, 
- prověřit případnou existenci dalších nevýhodných smluv, v termínu do 31.05.2024 a 
 
u k l á d á  
 
tajemníkovi magistrátu na pozemku u Zámeckého rybníka zajistit neprodlené odstranění 
svislého dopravního značení, zídky a vjezdové brány a začlenění pozemku do pasportizace 
parkování, v termínu do 30.09.2024. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 04 05 01  
Zastupitelstvo města projednalo informaci o investiční akci „Oprava mostního svršku DC-008L, 
ul. Na Výšinách, Podmokly“ a v návaznosti na usnesení č. ZM 19 04 05 14 ze dne 25.04.2019 
 
s c h v a l u j e 
 
výkup části pozemku p.č. 106 v k.ú. Podmokly (dle GP č. 4575-126/2023 se jedná o p.č. 106/2 
o výměře 2 m2), se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví M. P., a M. S., za cenu 
300,00 Kč/m2 + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 04 05 02  
Zastupitelstvo města projednalo informaci o investiční akci „Oprava mostního svršku DC-008L, 
ul. Na Výšinách, Podmokly“ a v návaznosti na usnesení č. ZM 19 04 05 15 ze dne 25.04.2019 
 
s c h v a l u j e 
 
výkup části pozemku p.č. 109 v k.ú. Podmokly (dle GP č. 4575-126/2023 se jedná o p.č. 109/2 
o výměře 4 m2), se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví M. V., za cenu 300,00 
Kč/m2 + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 04 05 04  
Zastupitelstvo města projednalo žádost o majetkoprávní urovnání v rámci realizace akce „OPŠ 
07/2021 - Chrochvický potok - opevnění“ a 
 
s c h v a l u j e 
 
prodej částí pozemků p.č. 3426 (dle geometrického plánu č. 4582-365/2023 se jedná o p.č. 
3426/2, 3426/3, 3426/4, 3426/5, 3426/6, 3426/7 o celkové výměře 6 m2), částí pozemků p.č. 
3427 (dle geometrického plánu č. 4582-365/2023 se jedná o p.č. 3427/3, 3427/4, 3427/5, 
3427/6, 3427/7, 3427/8 o celkové výměře 42 m2) a části pozemku p.č. 3828/4 (dle 
geometrického plánu č. 4582-365/2023 se jedná o p.č. 3828/47 o výměře 153 m2), vše v k.ú. 
Podmokly, se všemi součástmi a příslušenstvím, pro Povodí Ohře s.p., Bezručova 4219, 
Chomutov, za cenu 40,00 Kč/m2 + ostatní náklady.  
 
 
 
 



6 

 

Usnesení č. ZM 24 04 05 05  
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemků v k.ú. Horní Oldřichov a 
 
z v e ř e j ň u j e 
 
záměr města prodat pozemek st.p.č. 322 o výměře 342 m2, p.č. 1487/3 o výměře 205 m2 a 
část pozemku p.č. 1477/16 (dle geometrického plánu č. 972-205/2023 se jedná o p.č. 1477/98 
o výměře 543 m2), vše v k.ú. Horní Oldřichov. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 04 05 06  
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej částí pozemků v k.ú. Děčín a 
 
z v e ř e j ň u j e 
 
záměr města prodat části pozemků p.č. 2833/1, 2833/2 a 2833/3 v k.ú. Děčín o výměrách dle 
geometrického plánu, který bude vyhotoven. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 04 05 07  
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k.ú. Bynov a 
 
s c h v a l u j e 
 
prodej části pozemku p.p.č. 761/119 k.ú. Bynov (dle GP č. 843-248/2023 nově označen jako 
p.p.č. 761/197 o výměře 54 m2) k.ú. Bynov se všemi součástmi a příslušenstvím pro A. V., za 
cenu dle odhadu obvyklé ceny nemovitosti, tj. 27.500,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 04 05 08  
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku k.ú. Podmokly a 
 
z v e ř e j ň u j e 
 
záměr města prodat pozemek p.č. 37/2 k.ú. Podmokly o výměře 43 m2. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 04 05 09  
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku a zřízení věcného břemene 
cesty v k.ú. Děčín a 
 
z v e ř e j ň u j e 
 
záměr města prodat část pozemku p.č. 2395/31 dle GP, který bude vyhotoven, se zatížením 
pozemku p.č. 2395/31 k.ú. Děčín věcným břemenem cesty k prodávané části pozemku. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 04 05 10 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemků k.ú. Chrochvice, Dolní Žleb, 
Prostřední Žleb a Podmokly a 
 
z v e ř e j ň u j e 
 
záměr města prodat pozemky: 
- část p.č. 32/1, p.č. 33 a p.č. 40 v k.ú. Chrochvice, 



7 

 

- část p.p.č. 162/1, p.p.č. 380/2, p.p.č. 384, p.p.č. 396, p.p.č. 505/1 všechny v k.ú. Dolní Žleb, 
- část p.č. 3824/1 v k.ú. Podmokly, 
- část p.p.č. 1158/2 v k.ú. Prostřední Žleb, 
dle přiložených GP za účelem majetkoprávního vypořádání pozemků zastavěných tělesem 
dráhy - „Úpravy zabezpečovacího zařízení pro ETCS včetně DOZ v úseku Roudnice nad 
Labem - st. hr. SRN“. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 04 05 11 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k. ú. Bynov a 
 
z v e ř e j ň u j e 
 
záměr města prodat pozemek p. č. 1190 o výměře 56 m2

 k. ú. Bynov. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 04 05 12 
Zastupitelstvo města projednalo výsledek dohadovacího řízení a návrh na prodej částí 
pozemků v k. ú. Děčín - Staré Město a 
 
s c h v a l u j e 
 
prodej částí pozemků p. č. 306/2 a p. č. 308 k. ú. Děčín - Staré Město o celkové výměře 178 
m2

 se všemi součástmi a příslušenstvím pro P. a M. S., za cenu 490.000,00 Kč + ostatní 
náklady. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 04 05 13 
Zastupitelstvo města projednalo nabídku SPÚ-ČR na převod části pozemku v k. ú. Dolní Žleb 
do majetku města a 
 
s c h v a l u j e 
 
nabytí části pozemku p. č. 170/16 k. ú. Dolní Žleb o výměře dle geometrického plánu, který 
bude vyhotoven (cca 22 m2) bezúplatným převodem od ČR - SPÚ, Husinecká 1024/11a, 
Praha 3 - Žižkov, se všemi součástmi a příslušenstvím do majetku města. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 04 05 14 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku k.ú. Podmokly a  
 
z v e ř e j ň u j e 
 
záměr města prodat část pozemku p.č. 2163/3 k.ú. Podmokly dle GP, který bude vyhotoven. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 04 05 15 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku k.ú. Podmokly a 
 
z v e ř e j ň u j e 
 
záměr města prodat část pozemku p.č. 2163/3 k.ú. Podmokly dle GP, který bude vyhotoven. 
 
 
 



8 

 

Usnesení č. ZM 24 04 05 16 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku k.ú. Boletice nad Labem a 
 
z v e ř e j ň u j e 
 
záměr města prodat pozemek p.č. 257 k.ú. Boletice nad Labem o výměře 192 m2.  
 
 
Usnesení č. ZM 24 04 05 17 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku k.ú. Podmokly a 
 
z v e ř e j ň u j e 
 
záměr města prodat celý, případně část pozemku p.č. 2177 k.ú. Podmokly. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 04 05 18 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k.ú. Děčín a 
 
z v e ř e j ň u j e 
 
záměr města prodat část pozemku p.č. 150/3 k.ú. Děčín o výměře dle geometrického plánu, 
který bude vyhotoven (cca 8 m2), a to s ohledem na souhlasné stanovisko zpracovatele 
projektové dokumentace “Rekultivace vnitrobloku v Zámecké ulici“. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 04 05 19 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemků k.ú. Bynov a 
 
s c h v a l u j e 
 
prodej pozemku p.p.č. 681/3 a pozemku p.p.č. 681/18 oba k.ú. Bynov se všemi součástmi a 
příslušenstvím pro H. M., za cenu dle odhadu obvyklé ceny nemovitosti č. 23000569, tj. 
200.600,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 04 05 20 
Zastupitelstvo města projednalo informaci o uzavření Souhlasného prohlášení ke zpětnému 
zápisu vlastnického práva do katastru nemovitostí ve prospěch statutárního města Děčín a k 
vrácení finančních prostředků a 
 
s c h v a l u j e 
 
uzavření Souhlasného prohlášení, ve smyslu zpětného zápisu vlastnického práva v katastru 
nemovitostí k pozemku p.č. 890/2 o výměře 29 m2

 k.ú. Děčín-Staré Město ve prospěch 
statutárního města Děčín a vrácení kupní ceny ve výši 78.996,00 Kč a ostatních nákladů 
spojených s převodem, s M. B. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 04 05 21 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na bezúplatný převod pozemku v k.ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e 
 



9 

 

bezúplatný převod pozemku p.č. 1027/24 o výměře 5.154 m2 k.ú. Děčín z majetku statutárního 
města Děčín do majetku Krajského úřadu Ústeckého kraje, IČO 70892156, sídlem Velká 
Hradební 3118/48, Ústí nad Labem. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 04 05 22 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku k.ú. Podmokly a 
 
z v e ř e j ň u j e 
 
záměr města prodat pozemek p.č. 95/1 k.ú. Podmokly o výměře 47 m2. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 04 05 23 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k.ú. Březiny u Děčína a 
 
z v e ř e j ň u j e 
 
záměr města prodat část pozemku p.p.č. 933/2 k.ú. Březiny u Děčína dle GP, který bude 
vyhotoven. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 04 05 24 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na výkup nemovitostí v k.ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e 
 
výkup nemovitostí p.č. 3725/52 o výměře 373 m2, p.č. 3725/66 o výměře 625 m2, p.č. 3736/9 o 
výměře 50 m2, p.č. 3736/10 o výměře 60 m2 a p.č. 3734 o výměře 386 m2, jehož součástí je 
stavba č.p. 146, Děčín V-Rozbělesy vše v k.ú. Podmokly, z vlastnictví M. S., za cenu 
10.000.000,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. ZM 24 04 06 01 
Zastupitelstvo města projednalo informace o činnostech orgánů města za období od 
16.03.2024 do 19.04.2024 a tyto 
 
b e r e  n a  v ě d o m í .  
 
 
 
Zapisovatelka:  Dana Zárubová v. r. 
 
 
 
 
 
 
 
Předseda návrhové komise: Ing. Martin Kubš v. r. 
 
 
 
 
 



10 

 

Ověřovatelé zápisu:   Bc. Petr Zdobinský v. r. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Jiří Kasl v. r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Ing. Jiří Anděl, CSc.  v. r. 

    primátor města 


